
254

減少

令和６年５月１日　　住民基本台帳により市民生活部市民課作成

4月1日～4月30日 45 45 90 57 45 102 36 26 62 138 116 254

累計
令和6年4月～令和6年4月 45 45 90 57 45 102 36

3 8 102 59

26 62 138 116

161

社会動態(転出)
自然動態(死亡) 合計

県内 県外
男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

累計
令和6年4月～令和6年4月 51 31 82 46 25 71 5

男 女 計

195 263 458

社会動態(転入)
県内 県外

増加

年齢別（3区分）人口

総人口に対する割合(%)

令和６年４月末現在

3.人口動態（当月分及び年度累計）

47.8%

15,381

52.2%

29,463

0歳～14歳 15歳～64歳 65歳以上 総人口

当       月

令和６年４月末現在

前       月

令和６年３月末現在

前月との比較

外国人住民（内数）

令和６年４月末現在

当  　     月

令和６年４月末現在

前   　　   月

令和６年３月末現在

前月との比較

管内別

月別

当  　     月

鵜住居生活応援センター

世帯数
人口

男 女 計

1,962 1,797 1,875

世帯数

15,589

15,582

7

29,463

29,556

-93

15,381

14,118 15,438

-36 -57

14,082

男 女 計

4,9032,5192,3842,368

計

1,256 1,227 2,483

4.3% 4.2% 8.4%

7,800

26.5%

7,171

24.3%

14,971

50.8%

5,026

17.1%

6,983

23.7%

12,009

40.8%

14,082

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

100.0%

1.釜石市の世帯数、人口及び生活応援センター管内の世帯数、人口（令和６年４月末現在）
本庁 中妻生活応援センター 小佐野生活応援センター 甲子生活応援センター

計 男 女 計
月　　　　別

管内別

月別 男 女 計 男
世帯数

人口
世帯数

釜石市（全体）
人口

5,669

世帯数
人口

女 計 男 女
世帯数

人口人口

3,587 6,808 2,8383,408 3,618 3,2212,588 1,958 2,337 4,295 1,860 1,605 1,803

2,781 2,938

2,750 2,919

5,719

1

3,419 3,593 3,212 3,589 6,801 2,8501,965 2,341 4,306 1,864 1,603 1,816

-31 -19

2,587

-7 -4 -11 -4 2 -13 -50

旧大橋出張所管内

-11 25 9 -2 7 -12

世帯数
人口

男 女 計

8144173,2311,6561,5751,5771,394

世帯数
人口

計 男 女 計

482 397

816663 689 715 1,404 1,583 1,580
前   　　   月

令和６年３月末現在
1,664 3,244 482490 496 986 397 4191,956 1,798 1,879

旧甲子出張所管内

-8 -13 0 0 -2 -2-3 -2 -8 -10 -6 -5

2.年齢3区分別人口及び割合

前月との比較 -1 1 06 -1 -4 -5 0

女 計

2,356 2,353 2,502 4,855

男
世帯数

人口

-12 -31 -17 -48

男 女 計 男 女 計

4月1日～4月30日

自然動態(出生) 合計

男 女 計 男 女 計

51 31 82 46 25 71 5 3 8 102 59 161

増減（当月）

男 女 計

-36 -57 -93

-36 -57 -93

年度累計（）は性別修正

3,672

3,677

707660

唐丹生活応援センター 平田生活応援センター

世帯数

486

486

986

栗橋生活応援センター

497489

人口
世帯数

男 女 計
人口

687

男 女


